

## ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>1 марта 2012 года</u> № <u>184</u>

Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным учреждениям муниципального района Богатовский Самарской области из бюджета муниципального района Богатовский Самарской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

В соответствии со <u>статьями 78.1</u> Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений") постановляю:

- 1. Утвердить прилагаемый <u>Порядок</u> определения объема и условия о предоставления субсидий муниципальным учреждениям муниципального района Богатовский Самарской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации согласно приложению.
- 2. Настоящее Постановление распространяется на учреждения, являющиеся в соответствии с действующим законодательством получателями субсидий из местного бюджета.
- 3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Богатовский Самарской области по финансам и экономике Туркина В.В.
  - 4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
- 5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава муниципального района Богатовский Самарской области

Ю.А. Григоревский

Исп.: Решетова Н.Н. Тел.: (884666) 2-28-31

	Приложение
к Постановлению	Главы муниципального
района Богатовский Самарской области	
OT	2012 г. №

Порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям муниципального района Богатовский Самарской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

- 1. Настоящим Порядком определения объема и условиями предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Самарской области и муниципальным автономным учреждениям Самарской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее Порядок) устанавливаются механизм определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям Самарской области и муниципальным автономным учреждениям Самарской области (далее учреждение) на обеспечение деятельности учреждения в соответствии с его Уставом.
- 2. Субсидии предоставляются главным распорядителем средств бюджета (далее Администрация) в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению целевых субсидий.
- 3. Объем субсидии определяется на основании обоснованных расчетов расходов на достижение целей деятельности учреждений в соответствии с его основными видами деятельности.
- 4. В целях получения субсидии учреждение представляет в Администрацию муниципального района Богатовский Самарской области следующие документы:

заявление о предоставлении субсидии;

расчеты и обоснования заявленных сумм расходов.

- Условием предоставления субсидии является заключение между Администрацией и учреждением соглашения о предоставлении субсидии и ее целевом использовании (Приложение №1).
- 6. Субсидия расходуется учреждением в соответствии со следующими условиями: использование субсидии на цели, установленные <u>пунктом 3</u> настоящего Порядка; использование субсидии в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии и ее целевом использовании, заключенным между Администрацией и учреждением;

представление в Администрацию отчетов об использовании полученных субсидий в порядке, сроки и по формам, определяемым Администрацией.

- 7. В случае нарушения учреждением условий, предусмотренных <u>пунктом</u> 6 настоящего Порядка, субсидия подлежит возврату в местный бюджет в месячный срок со дня получения учреждением письменного требования Администрации о возврате субсидии. В случае невозврата учреждением субсидии в установленный срок она подлежит взысканию в доход местного бюджета в порядке, установленном действующим законодательством.
- 8. Контроль за целевым предоставлением, использованием субсидии и за соблюдением учреждением условий, предусмотренных <u>пунктом</u> 6 настоящего Порядка, осуществляет Администрация.